
 
 

Mgr. Irena Malotová, PR 
Velké náměstí 2 

e-mail: irena.malotova@mu-st.cz  
č.ú. 182050112/0300 

mobil: +420 725 586 678                  
e-mail: posta@mu-st.cz 

                     tel.: +420 383 700 117 
tel.:+420 383 700 111 

386 21 Strakonice IČ: 00251810, DIČ: CZ00251810 url: http://www.mu-st.cz fax:+420 383 324 535 
 

Město Strakonice 
   

 
Tisková zpráva č. 6 ze dne 4. 6. 2014 

 
 
 
Osvětlení přechodů pro větší bezpečnost 
 
� Nasvíceny budou další tři zebry 

 
Bezpečnější přecházení přes frekventované komunikace zajistí nasvětlení dalších přechodů pro 
chodce. Město získalo příspěvek 152 tisíc korun z Grantového programu Jihočeského kraje, který 
bude použit k realizaci nasvícení dvou přechodů pro chodce na Radomyšlské a jednoho ve 
vnitrobloku sídliště Stavbařů.  
 
„Osvětlen bude například přechod u vjezdu do areálu nemocnice,“ upřesňuje investiční technik 
Michal Bezpalec. Ve Strakonicích je v současné době osvětleno kolem dvaceti křižovatek a zhruba 
třicet samostatných přechodů pro chodce. Vloni byly vybaveny osvětlením přechody 
v Bezděkovské ulici a Na Ohradě. „V příštím roce bychom rádi realizovali osvětlení dalších 
přechodů – v Komenského ulici u Teplárny a na Sídlišti nad Jezárkami u točny MHD,“ doplňuje 
Bezpalec. 
 
Podle sdělení Václava Býčka, vedoucího odboru dopravy MěÚ, je většina přechodů ve městě již 
vybavena osvětlením nebo jinými bezpečnostními prvky. Bezmála stovka jich byla upravena ve 
druhé polovině uplynulé dekády v rámci projektu Bezpečné a bezbariérové město. 

 
 

 
 


